



Vänsterpartiet

Motion

Inför feministiskt självförsvar i skolan

Till Kommunfullmäktige i Malmö

Det sexualiserade våldet är det grövsta uttrycket för könsmaktsordningen och innefattar allt våld som kvinnor utsätts för. Omfattningen på problemet är stort, likaså mörkertalet. Under kampanjen **#MeToo** synliggörs hur utbrett problemet är. Många tjejer och kvinnor, kända som okända, berättar om sina erfarenheter av sexualiserat våld. Mångas första upplevelse av sexualiserat våld är i eller i anslutning till skolan.

Våld och trakasserier mot kvinnor är inget nytt fenomen utan ett grundläggande problem i ett samhälle som präglas av ojämlikhet mellan män och kvinnor. Medvetandegörandet om att detta är ett strukturellt problem är viktigt men att diskutera den skadliga mansnormen räcker inte. När samhället och vuxenvärlden inte ger flickor och kvinnor verktyg att förstå och hantera otryggheten innebär det att många bär skulden och skammen i tystnad. Så länge vi lever i ett ojämnt och sexualiserat samhälle behövs därför metoder för att hantera vardagen.

Feministiskt självförsvar är ett sätt att stärka flickor och kvinnor att ta kontroll över sina liv. Det är en praktik som syftar till att ge flickor och kvinnor verktyg att försvara sig mot det sexualiserade våldet, fysiskt och verbalt, men framförallt att skapa ett rum för att diskutera gränssättning och sexualiserat våld.

Feministiskt självförsvar finns på flera skolor runt om i landet, bland annat i Göteborg och Umeå. Det är dags att Malmös skolor utbildar i feministiskt självförsvar.

Utöver feministiskt självförsvar är det viktigt att det finns kompetens på skolorna kring det patriarkala våldet. Elevhälsan har här en viktig funktion, likaså sex- och samlevnadsundervisningen. Det behöver också göras insatser riktade till pojkarna.

Jag föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

- Grundskolenämnden ges i uppdrag att införa utbildning i feministiskt självförsvar i grundskolans obligatoriska undervisning för alla flickor från årskurs 7.
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att införa utbildning i feministiskt självförsvar som valbar kurs.
- Grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att förstärka Elevhälsan.
- Grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att prioritera arbetet med sex- och samlevnadsundervisning.
- Grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att göra kontinuerliga och förebyggande insatser kring den negativa mansnormen riktade till pojkarna i Malmös skolor.

Malmö den 19 oktober 2017

Hanna Gedin (V)